Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Informação e Comunicação

PORTARIA Nº 3, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2026

A DIRETORA DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO pro tempore, usando
das atribuições conferidas conforme a Resolução 009/2009 - Consad.

CONSIDERANDO o encerramento do mandado da Coordenação anterior do curso de bacharelado em
Biblioteconomia EaD e solicitação de nova coordenação, conforme Ofício 18/2026 -CED;

CONSIDERANDO a ata da reunião do colegiado de Biblioteconomia EaD para definição da  banca

examinadora do Processo Seletivo para Coordenação do Curso, conforme Ofício 06/2026;

R E S O L V E:

I - NOMEAR  os membros da banca examinadora do Processo Seletivo para Coordenação do Curso

de Biblioteconomia EaD:
Profa. Dra. Kátia Viana Cavalcante – Presidente
Prof. Dr. Felipe Vlaxio Lopes – Membro
Profa. Me. Vanusa Jardim Borges – Membro
Profa. Dra. Tatiana Brandão Fernandes – Membro suplente

Dê-se ciência e cumpra-se.

DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO.

Documento assinado eletronicamente por Inara Regina Batista da Costa, Diretora em exercício, em 04/02/2026,
às 17:36, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2999246 e o código CRC
74BD1E01.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0